



ვამტკიცებ:

Утверждаю:

გენერალური დირექტორი
შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალი»
ფარხატ ტაშიბაევ

Генеральный директор
ООО «Батумский нефтяной терминал»
Фархат Ташибаев

«15» 01 2026 წ.

«15» 01 2026 г.

ტექნიკური დავალება

Техническое задание

მომსახურების გაწევა:
შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალის» პირველადი
სამედიცინო დახმარების პუნქტის მომსახურება
სამედიცინო ორგანიზაციის მიერ

Оказание услуг:
Обслуживание Пункта первой медицинской
помощи ООО «Батумский нефтяной терминал»
со стороны медицинской организации

დამკვეთი:
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“

Заказчик:
ООО «Батумский нефтяной терминал»



ტექნიკური დავალება

Техническое задание

მომსახურების გაწევა:

შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალის» პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის მომსახურება სამედიცინო ორგანიზაციის მიერ

Оказание услуг:

Обслуживание Пункта первой медицинской помощи ООО «Батумский нефтяной терминал» со стороны медицинской организации

1. ზოგადი დებულებები

1. Общие положения

1.1 წინამდებარე ტექნიკური დავალება განსაზღვრავს შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალის“ (შემდგომში - დამკვეთი) პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის მომსახურების შესყიდვის პირობებსა და პირობებს.

1.2 შემსრულებელი - სამედიცინო ორგანიზაცია, რომელიც შეირჩევა შესყიდვის პროცედურის შედეგების საფუძველზე და უფლებამოსილია უზრუნველყოს შესაბამისი სამედიცინო მომსახურება საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

1.3 მომსახურება ხორციელდება დამკვეთის ტერიტორიაზე.

1.1 Настоящее техническое задание определяет условия и требования к закупке услуг по обслуживанию Пункта первой медицинской помощи ООО «Батумский нефтяной терминал» (далее – **Заказчик**).

1.2 **Исполнитель** – медицинская организация, отобранная по результатам закупочной процедуры и имеющая право на оказание соответствующих медицинских услуг в соответствии с законодательством Грузии.

1.3 Услуги оказываются на территории **Заказчика**.

2. შესყიდვის მიზანი

2. Цель закупки

2.1. მომხმარებლის პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის სადღეღამისო, შეუფერხებელი ფუნქციონირების უზრუნველყოფა.

2.2 პირველადი დახმარების დროული გაწევის, ცვლისწინა სამედიცინო შემოწმების და სანიტარიულ-ჰიგიენური კონტროლის უზრუნველყოფა.

2.1. Обеспечение круглосуточной, бесперебойной работы Пункта первой медицинской помощи **Заказчика**.

2.2. Обеспечение своевременного оказания первой медицинской помощи, проведения предсменных медицинских осмотров и выполнения санитарно-гигиенического контроля.

3. სამუშაოების მოცულობა

3. Объем работ

3.1 შემსრულებელი უზრუნველყოფს 4 მედდის მუშაობას შემდეგი სამუშაო რეჟიმის გათვალისწინებით: 1 მედდა ცვლაში, ცვლის საათები: 09:00-დან 09:00-მდე (24 საათი).

3.1. **Исполнитель** предоставляет 4-х Медсестер с учетом следующего режима работы: 1 медсестра в смену, с 09:00 до 09:00 (24 часа).



3.2 დამკვეთის პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის მედღების მოვალეობები:

3.2 Обязанности медсестер Пункта первой медицинской помощи **Заказчика**:

3.2.1 დამკვეთის დასაქმებულებისთვის პირველადი სამედიცინო დახმარების გაწევა.

3.2.1 Оказание первой медицинской помощи работникам **Заказчика**.

3.2.2 დამკვეთის კვების ბლოკის მიმართ არსებული სანიტარულ-ჰიგიენური ნორმებისა და მოთხოვნების ყოველდღიური დაცვა და შესრულება:

3.2.2 Ежедневный контроль соблюдения и выполнения санитарно-гигиенических норм и требований к пищеблоку **Заказчика**:

- 1) დამკვეთის კვების ბლოკის დასაქმებულების მიერ პირადი ჰიგიენის წესების დაცვის კონტროლი;
- 2) საკვების ორგანოლეპტიკური ხარისხობრივი მაჩვენებლების (სუნი, გემო, ფერი, კონსისტენცია) კონტროლი;
- 3) კვების პროდუქტების შენახვის სანიტარულ-ჰიგიენური ნორმების დაცვის კონტროლი;
- 4) კერძების გაცემის დროს სანიტარული მოთხოვნების შესრულების კონტროლი;
- 5) მაცივრებისა და საყოფაცხოვრებო სათავსოების სანიტარული მდგომარეობის შემოწმება;
- 6) შესყიდულ ახალ ხორცზე ვეტერინარის დასკვნის და ბეჭდის არსებობის შემოწმება;
- 7) რძის შენახვის სანიტარული პირობების კონტროლი;
- 8) დამკვეთის დასაქმებულებისათვის გასაცემი რძის ხარისხის კონტროლი (დამზადების ვადები, შენახვის ვადები, ხარისხის სერტიფიკატის არსებობა).

- 1) Контроль соблюдения правил личной гигиены работниками пищеблока **Заказчика**;
- 2) Проверка органолептических качественных показателей (запах, вкус, цвет, консистенция) пищи;
- 3) Контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм хранения пищевых продуктов;
- 4) Контроль соблюдения санитарных требований при раздаче пищи;
- 5) Проверка санитарного состояния холодильников и бытовых помещений;
- 6) Проверка наличия заключения ветеринарного врача и печати на закупленном свежем мясе;
- 7) Контроль санитарных условий хранения молока;
- 8) Контроль качества выдаваемого работникам **Заказчика** молока (сроки изготовления, сроки хранения, наличие сертификата качества).



3.2.3 დამკვეთის მძღოლების ყოველდღიური დილის საკონტროლო შემოწმება (ანამნეზის შეგროვება) და ტესტირება ალკოჰოლზე;

3.2.4 დამკვეთის საპენსიო ასაკის საწარმოო მუშაკთა ყოველდღიური ცვლისწინა სამედიცინო შემოწმების ჩატარება, შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოებით, რომელშიც ასახული იქნება გამოკვლევის შედეგები და საჭიროების შემთხვევაში საწარმოო ექიმის დასკვნა. (ცვლისწინა სამედიცინო შემოწმება მოიცავს: არტერიულ წნევის, პულსის, ორგანიზმში ალკოჰოლის შემცველობის, ტემპერატურის გაზომვას და ჯანმრთელობის ზოგადი მდგომარეობის შეფასებას).

3.2.5 4 (ოთხი) მედდის ყოველწლიურ ანაზღაურებად შევსებაში გასვლის, ასევე დროებითი შრომის უზნარობის (საავადმყოფო ფურცელზე ყოფნა) შემთხვევაში, მათი ჩანაცვლება ხდება დამატებითი მედდის მიერ, რომლის მომსახურების ანაზღაურებაც განხორციელდება ფაქტობრივად შესრულებული ცვლების მიხედვით.

3.2.6 საჭიროების შემთხვევაში, დამკვეთის ტერიტორიაზე მყოფი კონტრაქტორი ფირმების თანამშრომლების ალკოჰოლზე ტესტირება;

3.2.7 დამკვეთის პერსონალისათვის პირველადი დახმარების გაწევის სწავლებაში მონაწილეობის მიღება;

3.2.8 ინციდენტებზე ავარიული რეაგირების დარგში დაგეგმილ სწავლებებში მონაწილეობა.

3.2.9 ინციდენტებზე, ავარიებზე რეაგირებისათვის და დამკვეთის დასაქმებულების და დამკვეთის სამუშაო სივრცეში ადამიანების ევაკუაციისათვის მზადყოფნა.

3.2.10 დამკვეთის საწარმოო ექიმისა და პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის კურატორი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის სამსახურებრივი მითითებების შესრულება; მითითებული თანამდებობის პირების წინაშე ანგარიშვალდებულება; დამკვეთის შიდა საწარმოო დოკუმენტებით განსაზღვრული წესებისა და ნორმების დაცვა; ყოველდღიური ანგარიშგების, სტატისტიკის წარმოება და დადგენილი აღრიცხვის უზრუნველყოფა.

3.2.3 Ежедневный утренний Контрольный осмотр (сбор анамнеза) и тестирование на алкоголь водителей Заказчика;

3.2.4 Вести ежедневный предсменный медицинский осмотр работников производственного персонала пенсионного возраста Заказчика с оформлением соответствующей документации, отражающей результаты осмотра и при необходимости, заключение производственного врача. (предсменный медосмотр включает: Измерение артериального давления, пульса, содержание алкоголя в организме, температуры, оценку общего состояния здоровья работников).

3.2.5 В случае выхода в ежегодный оплачиваемый отпуск, а также, в случае временной нетрудоспособности (больничный) 4 (четырёх) медицинских сестер, замещение осуществляется дополнительной медицинской сестрой, при этом оплата производится исходя из фактически отработанных смен.

3.2.6 По необходимости, тестирование на алкоголь сотрудников контрактных организаций, находящихся в рабочем пространстве Заказчика;

3.2.7 Принятие участия в обучении персонала Заказчика правилам оказания первой помощи;

3.2.8 Участие в запланированных учениях по аварийному реагированию на инциденты;

3.2.9 Готовность к реагированию на инциденты, аварии и эвакуации работников Заказчика и лиц, находящихся в рабочем пространстве Заказчика.

3.2.10. Выполнение указаний производственного врача и руководителя структурного подразделения Заказчика, курирующего деятельность Пункта первой медицинской помощи; подотчетность указанным должностным лицам; соблюдение правил и норм, установленных внутренними производственными документами Заказчика; ведение ежедневной отчетности, статистики и обеспечение установленного учета.



3.2.11 სხვა ამოცანები საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის ფარგლებში პირველადი სამედიცინო დახმარების და სანიტარულ-ჰიგიენურ მოთხოვნების საკითხებში.

3.2.11 Другие задачи в рамках действующего законодательства Грузии по вопросам первой медицинской помощи и санитарно-гигиенических требований.

4. მომსახურების მოქმედების ვადა.

4. Срок действия услуги.

4.1 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალის“ პირველადი სამედიცინო დახმარების პუნქტის მომსახურება შეძენილი და გაწეული იქნება 2026 წლის 28 თებერვლიდან 2026 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

4.1. Услуга по обслуживанию Пункта первой медицинской помощи ООО «Батумский нефтяной терминал» закупается и оказывается в период с 28 февраля 2026 года по 31 декабря 2026 года включительно.

4.2 მომსახურება ხორციელდება შესყიდვის პროცედურის შედეგად დადებული ხელშეკრულების საფუძველზე და წინამდებარე ტექნიკური დავალების პირობების შესაბამისად.

4.2. Оказание услуг осуществляется на основании договора, заключенного по результатам закупочной процедуры, и в соответствии с условиями настоящего технического задания.

შენიშვნა: დამატებითი ინფორმაციისათვის მიმართეთ შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალს“ მისამართზე: საქართველო, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა, ქ. ბათუმი, წმ. სევერიანე აჭარელის ქ. №4გ.

Примечание: для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: Ул. Св. Северяна Аджарели №4 г. Батуми, Аджарской АР, Грузия.

Составил:

Начальник отдела безопасности труда, охраны здоровья и окружающей среды-Управляющий по охране окружающей среды

Должность

Подпись

Кахабер Гучманидзе

Имя, фамилия